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Po 10 latach od zgłoszenia inicjatywy likwidacji roamingu na terenie Unii Europejskiej w życie wchodzi

nowy mechanizm rozliczeń. „Roam like at home” oznacza to, że od 15 czerwca 2017 r. przebywając w

innych państwach UE będziemy mogli korzystać z telefonu komórkowego na takich samych zasadach,

jak w kraju zamieszkania. W ciągu kolejnych 5 lat systematycznie mają być także obniżane stawki za

przesył danych.

Jako ostatni krok w kierunku zniesienia do 15 czerwca 2017 r. opłat roamingowych przedstawiciele

Parlamentu Europejskiego, Rady i Komisji uzgodnili sposób regulacji hurtowych rynków usług roamingu

(cen, jakie operatorzy naliczają sobie wzajemnie, jeżeli ich klienci korzystają z innych sieci w ramach

roamingu w UE).

Negocjatorzy z ramienia UE uzgodnili następujące nowe pułapy cen hurtowych:

3,2 centów za minutę połączenia głosowego, od 15 czerwca 2017 r.

1 cent za wiadomość SMS, od 15 czerwca 2017 r.

stopniowe, rozłożone na okres 5 lat, obniżanie limitów opłat za przesył danych, z 7,7 EUR za GB

(od 15 czerwca 2017 r.) do 6 EUR za GB (od 1 stycznia 2018 r.), 4,5 EUR za GB (od 1 stycznia

2019 r.), 3,5 EUR za GB (od 1 stycznia 2020 r.), 3 EUR za GB (od 1 stycznia 2021 r.), aż po 2,5

EUR za GB (od 1 stycznia 2022 r.)

Porozumienie to umożliwia trwałe stosowanie zasady „Roam like at home” zarówno wobec osób

prywatnych, jak i przedsiębiorstw, a jednocześnie zapewnia zwrot kosztów oraz zachowanie

konkurencyjności krajowych hurtowych rynków usług roamingu.

Dzięki porozumieniu politycznemu dotyczącemu zasad rynków hurtowych oraz przepisom dotyczącym

polityki uczciwego korzystania i zapewnienia zrównoważonego charakteru zniesienia opłat, przyjętym

przez Komisję w grudniu 2016 r., konsumenci mogą korzystać z abonamentów krajowych, podróżując

okresowo za granicę.

Jeżeli w trakcie roamingu konsument przekroczy limity określone w jego umowie, żadna z dodatkowych

opłat nie będzie wyższa niż uzgodnione pułapy hurtowych cen usług roamingu.

Odpowiedzi na wszelkie nurtujące pytania związane z mechanizmem "Roam like at home", np.

W jaki sposób będę w stanie wybrać taryfę obejmującą roaming po cenach usług

krajowych u swojego operatora?

Czy mogę korzystać z roamingu po cenach usług krajowych na statkach w UE?

Czy będę mógł korzystać z nielimitowanych połączeń oraz SMS-ów w roamingu

regulowanym? można znaleźć tutaj

Dodatkowe informacje dotyczące dotychczasowych zasad funkcjonowania roamingu w Unii

Europejskiej oraz tego, jak na przestrzeni ostatnich 10 lat zmieniały się w Unii Europejskiej taryfy

roamingowe do przeczytania tutaj

Wykaz wysokości najnowszych taryf roamingowych obowiązujących od 15 czerwca oraz ogólne

informacje o mechanizmie "Roam like at home" można przeczytać tutaj

Do końca 2019 r. Komisja przeprowadzi przegląd rynku hurtowego, a najpóźniej 15 grudnia 2018 r.
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https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/roam-home-questions-and-answers
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-17-913_pl.htm
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/policies/roaming
http://www.phoca.cz/phocapdf


Koniec z roamingiem w Unii Europejskiej

Kategoria: Styl życia

Opublikowano: czwartek, 15, czerwiec 2017 10:35

Sylwia Cyrankiewicz-Gortyńska

Odsłony: 1205

przedstawi współprawodawcom ocenę śródokresową.
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